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Lënda: Gjuhë gjermane 
1) B 2) B 3) B 4) C 5) A 6) B 

7) Nxënësi do të marrë 5 pikë kur përgjigja e tij të jetë e ngashme me përgjigjen si më poshtë vijon: 

- Sie gehen aus, treffen Freunde, gehen ins Kino, baden, fahren Ski. 

Nxënësi do të marrë 4 pikë kur ai të japë vetëm katër nga informacionet e sipërpërmendura. Nxënësi do të 
marrë 3 pikë kur ai të japë tre nga informacionet e sipërpërmendura. Nxënësi do të marrë 2 pikë kur ai të 
japë dy nga informacionet e sipërpërmendura. Nxënësi do të marrë 1 pike kur ai të japë një nga 
informacionet e sipërpërmendura. Nxënësi do të marrë 0 pikë kur ai të mos japë asnjë lloj përgjigje; kur të 
japë përgjigje që del jashtë tekstit dhe asaj që i kërkohet, dhe kur të japë ndonjë përgjigje që s’është e 
ngashme me të sipërpërmendurën. 

8) 

Nxënësi do të marrë 1 pikë kur përgjigja e tij të jetë e ngashme me përgjigjen si më poshtë vijon: 

- Weil Sie der Meinung sind, dass man die wenige Freizeit die man hat, nützen muss. 

Nxënësi do të marrë 0 pikë kur ai të mos japë asnjë lloj përgjigje; kur të japë përgjigje që del jashtë tekstit 
dhe asaj që i kërkohet, dhe kur të japë ndonjë përgjigje që s’është e ngashme me të sipërpërmendurën. 

9) A 10) B 11) A 12) C 

13) Nxënësi do të marrë 2 pikë kur ai të plotësojë dy përgjigjet e sakta të dhëna si më poshtë: 

b) Immer wenn ich koche, höre ich Musik./ Wenn ich koche, höre ich Musik. 

a) Nachdem Kolumbus die Karibischen Insel entdeckt hatte, kehrte er nach Europa zurück. Nxënësi do të 
marrë 1 pikë kur ai të plotësojë një nga dy përgjigjet e dhëna më sipër. Nxënësi do të marrë 0 pikë kur ai 
të mos plotësojë asgjë nga ajo që i kërkohet, ose kur t’i plotësojë jo saktë, pra ndryshe nga përgjigjet e 
dhëna më sipër. 

© AKP 1 30 qershor 2011 

 



Skema e vlerësimit Lënda: Gjuhë gjermane Varianti B 

14) Nxënësi do të marrë 2 pikë kur ai të plotësojë dy përgjigjet e sakta të dhëna si më poshtë: 



a) Das Lied ist ( von mir) gehört worden. b) Er brachte der Mutter ein Geschenk zum Geburtstag 

Nxënësi do të marrë 1 pikë kur ai të plotësojë një nga dy përgjigjet e dhëna më sipër. Nxënësi do të marrë 
0 pikë kur ai të mos plotësojë asgjë nga ajo që i kërkohet, ose kur t’i plotësojë jo saktë, pra ndryshe nga 
përgjigjet e dhëna më sipër. 

15) Nxënësi do të marrë 2 pikë kur ai të plotësojë dy përgjigjet e sakta të dhëna si më poshtë: 

a) Du bist zwei Wochen in Italien geblieben. b) An deiner Stelle gäbe ich ihm weniger Süβigkeiten. 

Nxënësi do të marrë 1 pikë kur ai të plotësojë një nga dy përgjigjet e dhëna më sipër. Nxënësi do të marrë 
0 pikë kur ai të mos plotësojë asgjë nga ajo që i kërkohet, ose kur t’i plotësojë jo saktë, pra ndryshe nga 
përgjigjet e dhëna më sipër. 

16) Nxënësi do të marrë 3 pikë kur ai të plotësojë tre përgjigjet e sakta të dhëna si më poshtë: 

a) mündlich b) nass c) faul 

Nxënësi do të marrë 2 pikë kur ai të plotësojë dy nga tre përgjigjet e dhëna më sipër. Nxënësi do të marrë 
1 pikë kur ai të plotësojë një nga tre përgjigjet e dhëna me sipër. Nxënësi do të marrë 0 pikë kur ai të mos 
plotësojë asgjë nga ajo që i kërkohet, ose kur ta plotësojë jo saktë, pra ndryshe nga përgjigjet dhënë më 
sipër. 

17) Nxënësi do të marrë 3 pikë kur ai të plotësojë tre përgjigjet e sakta të dhëna si më poshtë: 

a) verbreiten b) verschönert c) verlängern 

Nxënësi do të marrë 2 pikë kur ai të plotësojë dy nga tre përgjigjet e dhëna më sipër. Nxënësi do të marrë 
1 pikë kur ai të plotësojë një nga tre përgjigjet e dhëna më sipër. Nxënësi do të marrë 0 pikë kur ai të mos 
plotësojë asgjë nga ajo që i kërkohet, ose kur ta plotësojë jo saktë, pra ndryshe nga përgjigjet dhënë më 
sipër. 

18) Nxënësi do të marrë 3 pikë kur ai të plotësojë tre përgjigjet e sakta të dhëna si më poshtë: 

a)....... stellen b)....... kommen c)........ haben 

Nxënësi do të marrë 2 pikë kur ai të plotësojë dy nga tre përgjigjet e dhëna më sipër. Nxënësi do të marrë 
1 pikë kur ai të plotësojë një nga tre përgjigjet e dhëna më sipër. Nxënësi do të marrë 0 pikë kur ai të mos 
plotësojë asgjë nga ajo që i kërkohet, ose kur t’i plotësojë jo saktë, pra ndryshe nga përgjigjet e dhëna më 
sipër. 
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19) Nxënësi do të marrë 3pikë kur ai të plotësojë tre përgjigjet e sakta të dhëna si më poshtë: 



a) Sparsamkeit b) Frechheit c) Weiblichkeit 

Nxënësi do të marrë 2 pike kur ai të plotësojë dy nga tre përgjigjet e dhëna më sipër. Nxënësi do të marrë 
1 pikë kur ai të plotësojë një nga tre përgjigjet e dhëna më sipër. Nxënësi do të marrë 0 pikë kur ai të mos 
plotësojë asgjë nga ajo që i kërkohet, ose kur t’i plotësojë jo saktë, pra ndryshe nga përgjigjet e dhëna më 
sipër. 

20) 

Udhëzim: Nxënësi për këtë ushtrim do të vlerësohet me 6 pikë kur ai të plotësojë të pesta kërkesat e dhëna 
në tabelën e vlerësimit sipas standardit të kërkuar mbështetur në kurrikulën dhe tekstet shkollore që ata 
kanë bërë gjatë viteve të shkollës së mesme. 

Inhalt Stil Wortschatz Grammatik Rechtschreibung 2 Punkte 1 Punkt 1 Punkt 1 Punkt 1 Punkt 

Nxënësi do të vlerësohet për çdo njësi të sipërpërmendur me 1 pikë me përjashtim të njësisë së parë ku do 
të marrë 2 pikë. Në tabelën e përgjigjeve do të hidhni pikët mbështetur në këtë tabelë. 
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